СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение № 157
с.Петровка                                                                   « 11» января 2017 года                                                                                                                                                     50-ое собрание 3 созыва

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Петровское сельское поселение

   С целью приведения Устава муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства,

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования  Петровское сельское поселение  Кривошеинского района Томской области, принятый решением Совета Петровского сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 13.12.2011 № 164 (в редакции решений Совета Петровского сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 17.07.2012 № 188, от 16.05.2013 № 28, от 06.12.2013 № 55, от 11.08.2014 № 85, от 30.04.2015 №112, от 20.02.2016 № 133), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 18 статьи  4 Устава   изложить в следующей редакции:

«18) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,   резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельского поселения объектов земельных отношений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»
1.2.Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

   «15) осуществление мероприятий  в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.3. Пункт 3 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета поселения в соответствии с законом Томской области от 05.10.2015 №133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».

1.4.В подпункте 2 пункта 3 статьи 39 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», далее по тексту.

     2.Главе Петровского сельского поселения подписать и направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

     3.Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании районной газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения http://petrovka.tomsk.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведённого после его государственной регистрации.

     5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Петровского сельского поселения.

Председатель Совета

Петровского сельского поселения
О.В.Шитик